
2. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pardubice by měly před stoletou vodou
ochránit nové hráze
Výstavba protipovodňových hrází v
Pardubicích, které by měly město ochránit před takzvanou stoletou
vodou, je nyní jednou z hlavních plánovaných investičních akcí
Povodí Labe v Pardubickém kraji. První etapa ochrany Pardubic
před stoletou vodou by měla být zahájena příští rok na jaře
výstavbou hrázky na pravém břehu Labe nad městem. Celkem by si
ochrana města měla do roku 2005 odhadem vyžádat asi 200 miliónů
korun, řekl dnes ČTK mluvčí Povodí Labe Václav Jirásek.

Výstavba protipovodňových hrází v
Pardubicích, které by měly město ochránit před takzvanou stoletou
vodou, je nyní jednou z hlavních plánovaných investičních akcí
Povodí Labe v Pardubickém kraji. První etapa ochrany Pardubic
před stoletou vodou by měla být zahájena příští rok na jaře
výstavbou hrázky na pravém břehu Labe nad městem. Celkem by si
ochrana města měla do roku 2005 odhadem vyžádat asi 200 miliónů
korun, řekl dnes ČTK mluvčí Povodí Labe Václav Jirásek.
O nutnosti výstavby v Pardubicích podle něj hovoří fakt, že
město je nyní připraveno maximálně na padesátiletou vodu.
Dalšími plánovanými stavbami v Pardubickém kraji, které by
měly zmírnit působení velké vody, jsou například výstavba poldrů
na Tiché Orlici a Lipkovském potoce u Králík, úprava Třebovky v
úseku Opatov - Hylváty a navýšení hráze rybníku Hvězda na
Orlickoústecku. Náklady na úpravy Třebovky Povodí Labe odhaduje
na asi 300 miliónů korun, poldry by si mohly vyžádat přibližně 50
miliónů korun. Práce by měly být ukončeny do roku 2005.
"Jsou to však velmi hrubé odhady Povodí Labe. Skutečnost může
být jiná," upozornil mluvčí. Povodí by přitom rádo částečně
využilo financí, které hodlá do protipovodňových opatření v
letech 2002 až 2005 vložit ministerstvo zemědělství. Pro celou ČR
je to celkem 4,15 miliardy korun, přičemž polovinu této částky by
ministerstvo mělo získat od Evropské investiční banky.
Jirásek připomněl, že od ničivých povodní v roce 1997 bylo v
Pardubickém kraji na odstranění povodňových škod a do ochrany
před záplavami investováno 148 miliónů korun. Celkem šlo o 46
akcí. Mezi největší patřila výstavba poldru na Třebovce, která si
v letech 1999 a 2000 vyžádala 34 milióny korun. Z dalších akcí
převažovaly opravy na Tiché Orlici a Divoké Orlici.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

